
Protokół 
z  sesji XXVI Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  28 grudnia 2016 

roku. 
 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
W Sesji uczestniczyło 18 radnych, trzech radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1  Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan 
Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista 
Biura Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XXVI Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Posła RP Pana Marka Kwitka 
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek. 
 Przewodniczący zaproponował wprowadzenie na wniosek Zarządu w pkt 
6h i 6i dodatkowych projektów uchwał w sprawach : 
h) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na 
lata 2016-2027. 
i) zmian w budżecie powiatu na 2016 rok. 
 Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na dodanie do porządku obrad 
dodatkowych punktów. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu.  
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu sandomierskiego na 2017 rok: 
a) przedstawienie opinii RIO do projektu uchwały budżetowej, 
b) opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały, 



c) dyskusja, 
d) przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-2027. 
e) przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 
sandomierskiego na 2017 rok. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów aptek na terenie 

powiatu sandomierskiego na 2017 r. 
b) delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku. 
c) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

na 2017 r. 
d) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na 

realizację których przeznacza się środki przekazane przez 
Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2016 rok . 

e) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w 
Sandomierzu stanowiącej własność Powiatu 
Sandomierskiego służebnością przesyłu. 

f) ustalenia trybu udzielania  i  rozliczania dotacji udzielanych 
dla  szkół i placówek publicznych oraz  niepublicznych 
prowadzonych przez inne podmioty niż Powiat 
Sandomierski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystywania. 

g) rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Starosty 
Sandomierskiego. 

7. Interpelacje i zapytania. 
8.  Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad XXVI sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie było, porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący poinformował, że Pan Krzysztof Zieliński Dyrektor I LO 
Collegium Gostomianum w Sandomierzu, chciał się podzielić miłą 
wiadomością dotyczącą wydawanego od 100 lat przez szkołę czasopisma 
SPÓJNIA. 
Poprosił Pana Dyrektora o zabranie głosu. 
 
Dyrektor poinformował, że szkoła kilka razy w roku szkolnym wydaje 
szkolną gazetkę „SPÓJNIA”. Pismo ukazuje się od 1916 roku. Początkowo 
drukowano w nim informacje z życia szkoły i okolicy, preferując tematykę 
patriotyczną i społeczna. Z biegiem czasu charakter pisma uległ zmianie, 
zaczęto bowiem przedstawiać tematykę literacką.  Pan dyrektor podkreślił, 



że w obecnym numerze właśnie w związku z setną rocznicą znajduje się 
zarówno nawiązanie do lat minionych, jak i to, że zachowana została 
tradycja tworzenia pisma przez samych uczniów. Pan Dyrektor powiedział, 
że wszyscy obecni na sesji otrzymają egzemplarz pisma. 
Przewodniczący podziękował Dyrektorowi za wypowiedź oraz za 
otrzymane pismo SPÓJNIA 
  
Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXV sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXV sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie pięć 

posiedzeń wynikiem, których  są między innymi sprawy oraz projekty 

uchwał skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 

W wyniku przetargu wyłoniono realizatora zadania pod nazwą 
„Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w 2017 roku”, którym 
została Lokalna grupa działania Powiatu Opatowskiego. Wysokość 
przyznanych środków to kwota 60.725,88 zł. 
 
Po raz piąty został przeprowadzony przetarg na sprzedaż nieruchomości 
położonych w Sandomierzu, stanowiących własność powiatu. W wyniku 
przetargu sprzedano 3 działki. 
 
Ponadto Członkowie Zarządu uczestniczyli w następujących 
uroczystościach: 
1. 6.12. 2016r. – odbyło się szkolenie dla nauczycieli szkół nt. MEDIACJE                    

w Bursie Szkolnej w Sandomierzu. 
2. 7.12.2016r. - Powiatowy Międzyszkolny Halowy Turniej Piłki Nożnej 

Halowej Dziewcząt na Hali Sportowej w Sandomierzu. 
3. 8.12.2016r. – uczestnictwo w otwarciu Inkubatora Przetwórstwa                                

w Dwikozach. 
4. 9.12.2016r. – odbyła się VI Regionalna Olimpiada Budowlana „BUDUJ                       
Z PASJĄ” w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w 
Sandomierzu. 
5. 9.12.2016r. – odbyło się w Kielcach podsumowanie Projektu Góry 



Świętokrzyskie Naszą Przyszłością (Program Szwajcarski), w realizacji 
którego aktywnie zaangażowany był Powiat Sandomierski i Zespół Szkół 
Gastronomicznych i Hotelarskich w Sandomierzu. 
6. 14.12.2016r.– w Starostwie Powiatowym w Opatowie odbyło się 
wręczenie stypendiów Prezesa Rady Ministrów dla 12 najlepszych uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych z obszaru powiatu sandomierskiego. 
7. 15.12.2016 r. – odbył się Regionalny Konkurs Umiejętności Kulinarnych 
„Groch z fasolą” w Zespole Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich                                           
w Sandomierzu. 
8. 16.12.2016 r. – w Biurze Wystaw Artystycznych w Sandomierzu odbyło                     
się podsumowanie dorobku artystycznego środowiska plastycznego 
związanego z Ziemią Sandomierską pt. PORÓWNANIA. Najwyżej zostały 
ocenione prace dwojga artystów, którym przyznano dwie pierwsze 
równorzędne nagrody. 
 I Nagroda Starosty Powiatu Sandomierskiego przypadła Stanisławowi 
Świecy za prace pt. "Totem" i "Pocałunek",  
I Nagroda Burmistrza Sandomierza przyznana została Alicji Czajkowskiej-
Chmielewskiej za malarskie prace pn. "daleko od wczoraj ...3" i "daleko od 
wczoraj ...6", będące malarskim zapisem kalendarza zdarzeń, uczuć i emocji. 
 

Ponadto Starosta podziękował Panu Markowi Kwitkowi Posłowi na Sejm 
RP za pomoc w realizacji inwestycji tj. remontu ulicy Staromiejskiej                                         
w Sandomierzu. Powiedział, że obecnie pozostaje tylko dokonać 
uroczystego otwarcia w/w ulicy. 
  
Starosta poinformował również, że w dniu 22 grudnia 2016 r. powiat 
notarialnie przekazał budynek przy ulicy Schinzla Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej w Sandomierzu. Starosta dodał, że jeśliby budynek stał 
się zbędny szkole to wówczas powróci na mienie powiatu. 
W dniu 18 grudnia 2016 r. odbyła się uroczystość odsłonięcia pamiątkowej  
tablicy Przemysława Gosiewskiego na budynku uczelni PWSZ w 
Sandomierzu. 
W dniu 21 grudnia 2016 r. otworzono punkt onkologiczny w 
sandomierskim szpitalu. Jeden dzień w tygodniu będą przyjmowani 
pacjenci z terenu powiatu. Punkt będzie rozbudowywany, w planach 
docelowo powstanie oddział onkologiczny. 
Przewodniczący poinformował, że Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 5 
Przewodniczący poinformował, że  kolejny punkt porządku obrad dotyczy 
rozpatrzenia projektów uchwał w sprawach: 



- Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-
2027 r. oraz uchwalenia budżetu Powiatu Sandomierskiego na 2017 r. 
Przewodniczący poinformował, że wszystkie Komisje zapoznały się z w/w 
projektami uchwał. Nie wpłynęły wnioski dotyczące zmian w projekcie 
uchwały budżetowej.   
Przewodniczący poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała 
pozytywną opinię do w/w projektów uchwał. Projekty spełniają wymogi 
formalne i materialne, zawierają podstawowe elementy określone w 
ustawie o finansach publicznych. 
 
 Poprosił Skarbnika Powiatu  o przedstawienie  Uchwał Nr  81/2016 i 
82/2016 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Kielcach z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawach:   
- opinii o Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu w Sandomierzu na 
lata 2017-2027. 
-   opinii o projekcie budżetu Powiatu w Sandomierzu na 2017 r 
Skarbnik przedstawił obydwie uchwały . 
 
 Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2017-2027. 
Przewodniczący poinformował, że Komisja zapoznała się z projektem 
uchwały i wyraziła pozytywną opinię. 
 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XXVI/150/2016 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-
2027 została przyjęta jednogłośnie. 
 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów           
o przedstawienie opinii do przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 
2017 r. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna, 
gospodarka finansowa Powiatu prowadzona jest z zachowaniem 
bezpieczeństwa finansowego. 
 Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVI/151/2016 w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Sandomierskiego na 2017 r. została podjęta 
jednogłośnie 
 
Ad. 6  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta                                         



o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sandomierskiego. 
 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVI/152/2016 w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy  aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Sandomierskiego została podjęta jednogłośnie. 
 

b) Przewodniczący poinformował, że kolejny projekt uchwały dotyczy 
delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W związku z 
tym, że upływa kadencja  Komisji zaproponował ponownie kandydatury 
radnego Andrzeja Sumy i Witolda Stefaniaka do pracy  w tej Komisji. 
Zapytał, czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie. Obydwaj Panowie 
wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVI/153/2016 w sprawie 
delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została 
podjęta jednogłośnie. 
 
c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                                     
o przedstawienie planu kontroli Komisji na 2017 rok. 
 
Przewodniczący przedstawił plan kontroli Komisji na 2017 rok. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Otworzył dyskusję. Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVI/154/2016 w sprawie 
zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej  na 2017 rok 
została podjęta jednogłośnie. 
 
d) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały   zmieniającej 
uchwałę  w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się 
środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016 rok. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVI/155/2016 zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się 



środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016 rok została podjęta 
jednogłośnie. 
  
e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji   i Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały                                
w sprawie wyrażenia zgody wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości 
położonej w Sandomierzu stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego 
służebnością przesyłu. 
 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVI/156/2016 w sprawie 
wyrażenia zgody wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej 
w Sandomierzu stanowiącej własność Powiatu Sandomierskiego 
służebnością przesyłu została podjęta jednogłośnie. 
 
f) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielonych dla szkół  i placówek 
publicznych oraz niepublicznych prowadzonych przez inne podmioty niż 
Powiat Sandomierski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystywania. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXVI/157/2016 w sprawie  
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielonych dla szkół  i 
placówek publicznych oraz niepublicznych prowadzonych przez inne 
podmioty niż Powiat Sandomierski oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania została podjęta 
jednogłośnie. 
 
 g) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                                     
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
dotyczącej działalności Starosty Sandomierskiego. 

  
Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja po zapoznaniu się z 
treścią wniesionej skargi, zgromadzonymi w sprawie dokumentami, po 
wyjaśnieniach złożonych przez Dyrektora PCPR i pracownika 



merytorycznie rozpatrującego sprawę oraz po przeanalizowaniu 
podniesionych w skardze zarzutów uznała, że skarga jest bezzasadna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
 Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XXVI/158/2016 w sprawie 
rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Starosty Sandomierskiego 
została podjęta jednogłośnie. 
 
h) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów                                   o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2016-2027. 

  Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXVI/159/2016 w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-
2027 została podjęta jednogłośnie. 

i) Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie 
opinii do projektu uchwały w sprawie zmian   w budżecie powiatu na 2016 
rok.                                                                                                                                                                               

  Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu 
uchwały. 
Skarbnik poinformował, że ogółem zwiększono dochody o kwotę 240 
401,00 zł na którą składają się: 
-uzyskano  ponadplanowe dochody jednostek  w kwocie 42 483,00 zł; 
- zwiększenie w kwocie 40,00 na zadanie pn. „Staże zagraniczne dla 
uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry 
kształcenia zawodowego” w Ponadgimnazjalnym Zespole Szkół 
Ekonomicznych  w Sandomierzu; 
- zwiększenie  w kwocie 179 150,00 otrzymano subwencję ogólną , 
- zwiększenie w kwocie 18 736,00 uzupełnienie subwencji ogólnej, 
- zmniejszenie w kwocie 8,00 zł na zadanie pn. „Ekonomik zdobywa 
doświadczenie zawodowe w Wielkiej Brytanii” w Ponadgimnazjalnym 
Zespole Szkół Ekonomicznych w Sandomierzu,  
Ponadto dokonano zmian w planach w następujących jednostkach: Zespole 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Sandomierzu, Domu Pomocy 
Społecznej w Sandomierzu, Zespole Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich 



w Sandomierzu, Ponadgimnazjalnym Zespole Szkół Ekonomicznych w 
Sandomierzu, Starostwie Powiatowym w Sandomierzu. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XXVI/160/2016  w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2016 r. została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 7 
Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań, składane 
interpelacje muszą mieć potwierdzenie na piśmie. 
Przypominał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w 
sprawach zasadniczych dla powiatu. 
Żaden z radnych nie złożył interpelacji. 
 
Ad. 8 
Sprawy różne. 
 
Poseł na Sejm RP Pan Marek Kwitek podziękował Staroście oraz wszystkim 
radnym za dobrą współpracę w realizacji inwestycji drogowych, edukacji 
oraz dotyczących sandomierskiego szpitala. Podkreślił, że dobro 
mieszkańców powiatu jest najważniejsze. 
 
Przewodniczący podziękował Posłowi za obecność na sesji oraz za pomoc 
w realizacji inwestycji tj. ulicy Staromiejskiej 
+. 
Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali plan pracy Rady na 2017 
rok. Zapytał, czy może ktoś ma jeszcze jakieś propozycje do planu.  Nowych 
propozycji nie było. 
Przewodniczący zaproponował, aby radni przyjęli przedstawiony plan 
pracy. Radni jednogłośnie przyjęli plan pracy Rady na 2017 rok. 
 
Ad. 9  
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  zamknął XXVI sesję 
Rady Powiatu o godz. 11-tej. 
  
 
Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Powiatu 
U. Surowiec                                                               Tomasz Huk 
  
 

 

 



 

 

 

 

 

 


